Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/09/2025 - 12:01 11940/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1112/2025

São Roque, 8 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicita-se a autorização para o uso do Plenário da
Câmara Municipal de São Roque no dia 15 de setembro de 2025, a partir das
19 horas, para a realização de uma Plenária referente ao Projeto de Lei nº
086/2025-L, de autoria do Vereador José Welinton Oliveira Silva, que “Dispõe
sobre a proibição da execução de músicas e videoclipes com letras e
coreografias que façam apologia ao crime, ao uso de drogas e/ou que
expressem conteúdos sexuais em instituições públicas de ensino municipais de
São Roque, e dá outras providências”.

A realização da Plenária justifica-se pela
necessidade de garantir espaço democrático e transparente para o debate
público, permitindo a participação de convidados interessados no tema. Além
disso, a iniciativa visa ampliar o diálogo em torno da proposta, favorecendo a
construção de entendimentos e o fortalecimento da relação entre o Legislativo
e a sociedade civil.

Diante do exposto, encaminha-se a presente
solicitação ao Presidente da Câmara para apreciação e autorização do uso do
Plenário na data e horário indicados.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque/SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 12A4WVD10TYXBX9E
		2025-09-09T14:40:47-0300